de preços por meio de consulta a sites de domínio amplo, a empresas especializadas e 
contratações de outros órgãos públicos (docs. 1482437, 1482442 e 1482449), tendo sido 
devidamente registrada no sistema Compras.gov.br (doc. 1482451) e nas planilhas 
comparativas (docs. 1482452 e 1482758), onde restam demonstrada a mediana de R$ 
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais) como valor referencial para a futura contratação. 

8. Nova versão do Termo de Referência foi encartada por meio do doc. 
1483423, com a inclusão da Unidade de Fornecimento. 

9. Ato contínuo, o Departamento de Licitações sugeriu a realização da licitação